
 1

15. számú előterjesztés 
Minősített többség  

 
ELŐTERJESZTÉS 

 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2017. június 29-i rendes ülésére 
 

 
Tárgy:  Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 
módosítása 

 
Előterjesztő:  Szabó Loránd polgármester 
 
 
 
Készítette: Önkormányzati Iroda 
 
 
 
Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
  Humán Bizottság 
 
 
Tanácskozási joggal meghívott: - 
 
 
 
Készítő részéről ellenőrizte:  

dr. Farkas-Szabó András irodavezető, Önkormányzati Iroda 
 
 
Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte: - 
     
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

dr. Letenyei Róbert jegyző 
    
      
 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Képviselő-testület a 265/2017. (V. 25.) Kt. határozatával felhatalmazta a Dombóvári 
Közös Önkormányzati Hivatal jegyzőjét az önkormányzati helyi közutakkal 
kapcsolatos károk felelősség elismerésével összefüggő mindennemű nyilatkozat 
megtételére, és egyben elrendelte a hatásköri átruházás kapcsán a Dombóvár Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet módosítása tervezetének a Képviselő-
testület elé terjesztését.  
 
A jegyzőre átruházott hatásköröket a rendelet 4. melléklete tartalmazza, annak 
kiegészítése szükséges a testületi határozat szerint, illetve a polgármesterre átruházott 
közútkezelői hatáskörökre vonatkozó rendelkezést megfelelően módosítani. Ez 
utóbbinak a kiegészítését is indítványozom a Szigeterdőbe való behajtási engedély 
kiadásával. A május 30-i testületi ülésen kerültek szigorításra a Szigeterdő, mint 
közpark használatának feltételei az új rekortán futópálya miatt, a munkavégzési célú 
behajtás kapcsán pedig a behajtási engedélyben foglaltakat kell betartani az elfogadott 
rendeletmódosítás szerint. 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 
jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 
Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 
előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 
 
Társadalmi hatás: 

Közvetlen társadalmi hatása nincs. 
Gazdasági, költségvetési hatás: 

Elfogadása esetén a rendeletnek nincs költségvetési hatása. 
Környezeti és egészségi következmények: 

A rendelet végrehajtásának nincs a környezetre vagy az egészségre gyakorolt 
hatása. 

Az adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 
Az adminisztrációban változás nem következik be.  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
következménye: 

A rendeletmódosítás elfogadásának elmaradása esetén nem lesz összhang az 
szmsz és a jegyzőre hatáskört delegáló képviselő-testületi döntés között, illetve 
szükséges rendezni, hogy ki jogosult behajtási engedélyt adni a Szigeterdőbe. 

A jogszabály végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

A rendelet végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek rendelkezésre állnak. 

 
 



 3

 
A fentiek alapján kérem a testülettől a rendeletmódosítás elfogadását. 
 
 

Szabó Loránd 
          polgármester 
 



 4

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2017. (……..)  önkormányzati rendelete 

a Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a Humán Bizottság és a Pénzügyi és Gazdasági 
Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. §  

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 3. mellékletének 30. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A polgármesterre átruházott hatáskörök] 

„30. Gyakorolja a közútkezelői jogköröket a helyi közutak tekintetében, a közúti 
közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 3. § (2) bekezdése, 7. § (3) bekezdése, 12. § (5) 
bekezdése, 14. § (1) bekezdés a) pontja, 15. § (1) bekezdése, 29. § (9) bekezdése, 29/B. 
§ (2) bekezdés a) pontja, 33. § (2) bekezdése, 34. § (3), (4) és (6) bekezdése, 36. § (1), 
(3) és (4) bekezdése, 37. § (2) és (3) bekezdése, 39. § (1) bekezdése, 41. § (2) 
bekezdése, 42. § (3) bekezdése, 42/A. § (1) és (2) bekezdése, 43. § (1) bekezdése 
vonatkozásában, valamint dönt egyéb jogszabály szerinti közútkezelői hozzájárulások 
és a Szigeterdőbe való munkavégzési célú behajtási engedély kiadása tárgyában.” 

2. §  

A Rendelet 4. melléklete a következő 4. ponttal egészül ki: 

[A jegyzőre átruházott hatáskörök] 

„4. Megteszi az önkormányzati helyi közutakkal kapcsolatos közútkezelői 
kötelezettségek megszegéséből eredő kártérítési igényekkel, károk felelősség 
elismerésével összefüggő nyilatkozatokat.” 
 

3. §  

Ez a rendelet 2017. július 1-jén lép hatályba. 
 

 
Szabó Loránd      dr. Letenyei Róbert 

 polgármester                jegyző 
 



 5

 A rendelettervezet egyes szakaszaihoz az alábbi indokolás kapcsolódik: 
 
1. §   
A polgármesterre átruházott közútkezelési hatáskör módosításáról, kiegészítéséről 
rendelkezik. 
 
2. §  
A jegyzőre átruházott hatáskörök kiegészítéséről rendelkezik. 
 
3. §  
A hatálybelépésről rendelkezik. 
 
 
 
 
 
 


